
 

 
COMUNE DI GUARDABOSONE                                            DELIBERAZIONE N.12     
PROVINCIA DI VERCELLI 
 
 

 

 
Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale 

Adunanza  ordinaria di prima convocazione – Seduta  27.04.2016 
 

 
 

OGGETTO: Presa atto relazione risultati del piano di razionalizzazione delle 
società partecipate. 
 
  
 

L’anno Duemilasedici addì Ventisette del mese di Aprile  alle ore 19,00 nella sala delle 
adunanze consiliari. Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, 
vennero oggi convocati a seduta i Consiglieri Comunali. All’appello risultano: 
 

           Cognome e Nome                                                                             Presente 

1. ZANINETTI Claudio                                                                                      si                     

2. LOCCA Cesare                                                                                              si         

3. DI RIENZO Lorella                                                                                        si            

4. CACCIA Enrica                                                                                             no            

5. BOSCO Nicole                                                                                              si       

6. LUNARDI Maria Carla                                                                                    si                             

7  RAVERA Giuseppe                                                                                        si                

8. BUSSI Enzo                                                                                                 si           

9  LOCCA Dorino                                                                                             si               

                                                                                           Totale presenti     8               

                                                                                           Totale assenti       1               
 

Assiste l’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale, BOSSI Dr.ssa M.Paola, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. ZANINETTI Claudio – Sindaco -  
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato, posto al N.4 dell’ordine del giorno. 

 
 
 
 
 
 



IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Premesso che: 

 

 la Legge 23 dicembre 2014 n. 190 (Legge di Stabilità 2015) prevede, all’art. 1, c. 611, che: 

al fine di assicurare il coordinamento della finanza pubblica, il  contenimento della spesa, il buon 

andamento dell’azione amministrativa e la tutela della concorrenza e del mercato, le Regioni, le 

Province autonome di Trento e di Bolzano, gli enti locali, le camere di commercio, industria, 

artigianato e agricoltura, le Università e gli Istituti di istruzione universitaria pubblici e le autorità 

portuali, a decorrere dal 1° gennaio 2015, avviano un processo di razionalizzazione delle società 

e delle partecipazioni societarie direttamente o indirettamente possedute, in modo da conseguire 

la riduzione delle stesse entro il 31 dicembre 2015; 

 il successivo comma 612 della medesima Legge prevede che i presidenti delle Regioni e delle 

Province autonome di Trento e di Bolzano, i presidenti delle Province, i sindaci e gli organi di 

vertice delle amministrazioni di cui al c. 611, in relazione ai rispettivi ambiti di competenza, 

definiscono e approvano entro il 31 marzo 2015 un piano operativo di razionalizzazione delle 

società e delle partecipazioni societarie direttamente o indirettamente possedute, le modalità e i 

tempi di attuazione, nonché l’esposizione in dettaglio dei risparmi da conseguire; 

 tale piano deve essere trasmesso alla competente sezione regionale di controllo della Corte 

dei Conti e pubblicato nel sito istituzionale dell’Amministrazione; 

 Considerato che entro il 31 marzo 2016 i sindaci hanno l’onere di predisporre una relazione 

sui risultati conseguiti; 

 

P A R E R E 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Economico/Finanziario, esaminata la proposta del    

Presidente, esprime PARERE FAVOREVOLE in merito alla regolarità tecnica/contabile - per 

quanto di competenza - ai sensi dell’articolo  49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000.  

                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIOECONOMICO/FINANZIARIO 

BENETTI Ornella 

 

Con voti favorevoli n.  8   , contrari n.0, astenuti n.0, palesemente espressi per alzata di mano, 

 

DELIBERA 

 

1. DI APPROVARE la relazione dei risultati del Piano di razionalizzazione delle società e delle 

partecipazioni societarie del Comune di Guardabosone , allegata alla presente deliberazione; 

 



2. DI TRASMETTERE la presente deliberazione ed la relativa relazione sui risultati del Piano 

allegato alla sezione regionale di controllo della Corte dei Conti; 

 

3. DI PUBBLICARE la suddetta relazione nel sito istituzionale dell’Amministrazione. 

 

                                                       IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Successivamente con voti favorevoli n. 8  , contrari n.0, astenuti n.0, resi dai presenti nei corretti 

modi di legge, stante l’urgenza, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’articolo 134 del Testo Unico degli Enti Locali approvato con D.Lgs. n. 

237/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Letto, confermato e sottoscritto 
 

       Il Sindaco                                                       Il Segretario Comunale 

                F.TO ZANINETTI Claudio                                                    F.TO  BOSSI M.Paola 

     __________________________                                          ________________________                                                                    
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Segretario Comunale attesta che la presente Deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio 
Comunale per 15 giorni consecutivi dal                                   
al                           , come previsto dall’art.124, 1° comma del T.U. Enti Locali D.Lvo 18.8.00 n.267  e 
ss.mm.ii. 
Reg. Pubbl.______________ 

 
Guardabosone, li                        

                                                                                           Il Segretario Comunale 
                                                                                                  BOSSI M.Paola 
 

 
 

 

 
E’ copia conforme all’originale, in carta semplice, per uso amministrativo 

Guardabosone, li 
                                                                      Il Segretario Comunale 

                                                                                                     BOSSI M.Paola 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA……………….. 

 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (Art.134, 3° comma, T.U. Enti Locali D.Lvo 267 del 

18.8.00 e ss.mm.ii.) 

 

                                                                                          Il Segretario Comunale 
                                                                                                BOSSI M.Paola 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 


